
 

 

Modello A4 vers. 1.11         Pagina 1 di 2 

 

 

DECISIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO IN REGIME DI IN HOUSE 

PROVIDING  

(Art. 7 del D.Lgs. 36/2023) 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

VISTI i poteri come da statuto societario; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. 

PREMESSO 

• che l’Amministratore Unico, Avv. Massimo Maira, ha richiesto i servizi di gestione delle 

attività amministrative ed informatiche per un importo massimo di € 302.179,00, tramite 

affidamento diretto; 

• che l’importo dell’affidamento rientra nel budget di spesa della società; 

• che per i servizi di cui alla presente determina ACI Editore non ha le 

competenze/conoscenze interne per l’espletamento del servizio richiesto; 

• che il RUP è l’Amministratore Unico, ovvero l’Avv. Massimo Maira; 

  

CONSIDERANDO LE CONDIZIONI DELL’AFFIDAMENTO DI SEGUITO RIPORTATE 

 

Fornitore: ACI Informatica S.p.A. 

Oggetto dell’affidamento: Servizio di gestione delle attività amministrative ed informatiche: 

a) gestione degli acquisti di beni e servizi; 

b) gestione amministrativa del personale; 

c) supporto societario e legale; 

d) attività di pianificazione, tesoreria, amministrazione e compliance in materia di 

trasparenza ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, con esclusione 

della redazione del bilancio, della tenuta della contabilità, e della redazione e 

dell’invio delle dichiarazioni fiscali; 

e) gestione del sito web dedicato ai prodotti editoriali e degli applicativi per la 

consultazione on line dei prodotti editoriali stessi; 

f) domiciliazione della sede legale e gestione della corrispondenza indirizzata presso 

la sede legale; 

g) servizi di predisposizione dei recapiti ai Soci ACI e controllo delle operazioni; 

h) gestione dei servizi logistici. 



 

 

Modello A4 vers. 1.11         Pagina 2 di 2 

 

Importo dell’affidamento: € 302.179,00 al netto di IVA 

Durata dell’affidamento: 12 mesi a decorrere dal 01 Gennaio 2024 

TENUTO CONTO 

 

• che l’affidamento avviene in regime in House essendo sotteso al suddetto affidamento 

la convenzione tra ACI Informatica e ACI Editore per disciplinare gli aspetti tecnico-

operativi inerenti alla gestione dei servizi informatici e affini, relativi a sito web, tesoreria, 

gestione del personale e acquisto di beni e servizi; 

• che l’importo dell’affidamento è stato definito in base alle attività effettuate nel corso del 

2023 (circa 7 mesi) e alle ulteriori attività espletate rispetto al precedente affidamento; 

• che il fornitore risulta in possesso dei requisiti di carattere generale; 

Vista la presente proposta di determina predisposta dall’Amministratore Unico di ACI editore 

e quanto riportato in narrativa che costituisce parte motiva e sostanziale del presente 

provvedimento  

DISPONE 

• l’affidamento del servizio di gestione delle attività amministrative ed informatiche per un 

importo pari a Euro 302.179,00 (oltre IVA), alle condizioni sopra riportate; 

• che l’Amministratore Unico di ACI Editore sottoscriva il relativo contratto di affidamento. 

 

L’Amministratore Unico 

Avv. Massimo Maira 


